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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Пролетно ревю в подкрепа на абитуриенти сираци

София
22 април 2013 г.

За 17-а поредна година фирма Мото-Пфое, съвместно със Столичната организация 
на БЧК, проведе традиционното пролетно ревю в подкрепа на абитуриенти сираци 
от София. На дефилето в хотел „Шератон” присъстваха управителите на Мото-Пфое 
Атанас Фурнаджиев и Димо Николов, а Българският Червен кръст бе представен от 
зам.-председателя на БЧК и председател на Столичната организация проф. Здравко 
Маринов, от генералния директор доц. д-р Красимир Гигов, зам.-генералния директор 
д-р Надежда Тодоровска и от Петранка Недялкова - директор на Секретариата на СО 
на БЧК. Ревюто премина под мотото „Революция - иновация” и представи моделите 
на млади дизайнери - бакалаври и магистри от специалност „Мода и дизайн” на 
Националната художествена академия.

Отново сред най-щедрите дарители бяха фирма Мото-Пфое с 5 000 лв и нейните 
управители Димо Николов и Атанас Фурнаджиев, дарили по 2 000 лв. лични средства. 
Сред гостите бяха и много представители на фирми от партньорската мрежа на 
Мото-Пфое по програмата “Подпомагане на абитуриенти сираци”, които също направиха 

БЧК и ВКБООН продължават своето партньорство

София
11 април 2013 г. 

Вече 20 години продължава сътрудничеството между Българския Червен кръст 
(БЧК) и Върховния комисариат за бежанците към ООН (ВКБООН). През 1992 г. ВКБООН 
открива свое представителство в България, а през март 1993 г. БЧК е първата 
неправителствена организация, която започва изпълнение на негови проекти в 
страната.

Генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов и представителят за България 
на ВКБООН г-н Роланд-Франсоа Вейл подписаха споразумение за сътрудничество при 
изпълнение на проект „Лобиране за подобряване условията за прием и интеграция на 
бежанци в България“. 

Една от основните дейности по проекта е мониторинг на условията за прием 
в центровете за настаняване на лица, търсещи закрила към Държавна агенция 
за бежанците при МС и дирекция „Миграция” на МВР. В проекта са ангажирани и 

БЕЖАНСКО-МИГРАНТСКА СЛУЖБА

областните организации на БЧК в Хасково и Сливен. Провеждат се и открити уроци по толерантност в средни училища в София, 
Хасково и Нова Загора, както и обучения и семинари за представители на местната власт и отговорните държавни институции 
относно интеграцията на бежанци в България. Развита е мрежа от доброволци, които да оказват помощ на бежанци и лица, 
търсещи закрила. Организира се медиен форум по проблеми на бежанците в София, както и срещи с журналисти в Сливен и Хасково. 
Отбелязват се културни празници с бежанската общност и се предоставят социални консултации.

Споразумения за сътрудничество през 2013 г. ВКБООН подписа и с Българския Хелзинкски комитет, Българския съвет за бежанци 
и мигранти, Съвета на жените бежанки в България, Фондация „Център Надя” и Асоциацията за ООН в България.

дарения в полза на каузата. Доброволци на столичната организация на БМЧК продължиха фондонабирането с касички и по време на 
коктейла след ревюто. Кампанията събра за абитуриентите сираци над 29 000 лева. Допълнително бяха дарени още 4 тоалета, 
с което сумата надхвърли 30 000 лв.

Със средствата от благотворителната инициатива ще бъдат закупени тоалети и куверти за абитуриентския празник на 
младежи без родители от София. За изминалите 16 години традиционната проява е направила щастливи повече от 580 абитуриенти 
сираци. 

http://www.redcross.bg/campaign.html
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БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

„Да изчистим България за един ден”

Момчилград
20 април 2013 г.

Доброволци на БМЧК от клуб 
“Надежда” към Професионалната 
гимназия по туризъм и хранително-
вкусова промишленост „Св. Св. Кирил 
и Методий” в Момчилград се включиха 
в кампанията на bTV „Да изчистим 
България за един ден”. Те изчистиха 
боклуците около чешмата над хотелски 
комплекс “MG.”

Доброволци от БМЧК – Силистра отбелязаха Световния ден на Земята

Силистра
22 април 2013 г.

Тринадесет доброволци от клубовете в Силистра отбелязаха Световния ден 
на Земята, облечени в червенокръстки блузони. Тази година акцентът на всички 
дейности беше поставен върху измененията на климата. 

Предварително изработени материали от хартия, символизиращи капка вода, 
дървесен лист, бутилка, електрическа крушка, дърво и др., с изписани на тях различни 
послания, апелиращи към опазване на природата и всички земни ресурси, имаха за 
цел да изострят още веднъж вниманието на хората. Случайните минувачи получиха 
послания като: „Рециклирай ме!”, „Изгаси ме, когато съм ненужна!”, „Залесявай!”, 
„Пести водата!” и много други. 

За втора поредна година добровол-
ците на Български младежки Червен 
кръст се включиха в кампанията на bTV 
„Да изчистим България за един ден”.

Монтана
20 април 2013 г.

И тази година БМЧК клуб „Монтана” 
се включи активно в кампанията 
“Да изчистим България за един 
ден”. Доброволците участваха в 
организацията за раздаване на чували 
и ръкавици и чистиха около стената на 
язовир „Огоста”.

Силистра
19 април 2013 г.

С пресконференция доброволците на БМЧК – Силистра дадоха старт на 
дейностите по проект „Работилница „Идейница”. Основните цели на проекта са 
свързани със създаване на позитивна нагласа и традиция за благотворителност 
и поощряване на талантите сред деца и младежи, лишени от родителска грижа 
между 15 и 18-годишна възраст. Целевата група включва както деца, настанени в 
институции, така и деца, отглеждани в среда, близка до семейната (отглеждани 
от свои близки или роднини). Чрез заложените в проекта дейности се очаква 
повишаване на възможностите за социална интеграция на обхванатите уязвими 
деца и младежи.

Специалистът по Младежки дейности, г-жа Анелия Караславова, уточни броя 
на работните ателиета и устойчивостта на проекта, свързана с финалния 
благотворителен базар – средствата, от който ще послужат за продължаване 
на дейностите и след 30 юли. Младите хора ще се включат в ателиетата „Пейп 
– арт и декупаж” /изработване на предмети и декорация на предмети от хартия и 

БМЧК – Силистра стартира дейностите по проект „Работилница „Идейница”

салфетки/ и „Бижу” /изработване на колиета, гердани, гривни, аксесоари/. 
Тя допълни още, че първата среща на доброволците с участници в проекта от целевата група вече е проведена, като до 

момента са се включили около двадесет младежи. Очакванията са децата - участници в проекта, да придобият творчески 
умения в приложното изкуство. Събраните средства от изложбата–базар ще позволят Работилница „Идейница” да продължи 
работа и след приключване на проекта. А това ще е още една възможност за по-нататъшно организиране на благотворителни 
кампании в подкрепа на уязвимите деца и младежи.
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Отборът на ОУ „Ив. С. Тургенев” победи в Общинското състезание на 
Ученическите екипи по първа помощ в Разград

Общинското състезание на Ученически екипи по първа помощ (УЕПП), 
организирано от Българския Червен кръст – Разград, е част от дейностите на 
БМЧК, които включват подготовка на ученици по оказване на първа долекарска 
помощ при травми и злополуки. Съорганизатор на проявата беше ръководството 
на УСШ „Р. Бухтев”, които предоставиха спортната зала за състезанието. 

В надпреварата участваха отбори от шест училища в Разград, като всеки от 
тях премина през четири пункта, на които състезателите трябваше да окажат 
първа долекарска помощ на пострадали от различни инциденти.

„Партньори за социална подкрепа”

Кърджали
17 април 2013 г.

Доброволци на БМЧК от клуб „Сподели усмивка” проведоха първата среща с 
целевата група по проект „Научи ме да помагам” в Помощно училище с интернат 
„Д-р Петър Берон” – Кърджали. Проектът, който е част от програмата “Партньори 
за социална промяна”, има задачата да помогне на млади хора със специфични нужди 
да повярват в себе си, да могат да си помогнат сами и да знаят как да окажат първа 
помощ на пострадал. Доброволците на клуба смятат, че общуването ще помогне 
на младежите да бъдат по-отворени за контакти, по-отговорни и отзивчиви и ще 

Ученическите екипи бяха оценявани от петчленно жури - медицински специалисти, с председател г-жа Нина Иванова. 
Участие в спортната инициатива взеха и доброволци от Младежки авариен екип към БМЧК-Разград, които бяха статисти 
на пунктовете по оказване на първа помощ.

След оспорвана битка на първо място се класира отборът на ОУ „Ив.С.Тургенев”, второ място зае тимът на ОУ 
”Н.Й.Вапцаров” и на трето място се класира отборът на ОУ ”В.Левски”. Участниците получиха грамоти и предметни награди. 
Отборът победител се класира за Областното състезание на УЕПП, което ще се състои на 30 април.

Шумен 
17 април 2013 г.

Стартира провеждането на ателиета по психосоциална подкрепа за ученици 
от четвърти и осми клас. Занятията са част от Програма “Партньори за социална 
подкрепа”. Три екипа от доброволци на БМЧК Шумен, обучени от психолог, посетиха 
ученици от четвъртите класове на СОУ “Сава Доброплодни” и СОУ “Йоан Екзарх 
Български”.

Враца 
15 април 2013 г.

В Младежкия дом се проведе форум театър с постановката „Из дневниците на 
живота”, с участието на театрална група „Камбана” - София. 

Всички посетители на мероприятието, организирано от Общински съвет по 
наркотичните вещества към община Враца, получиха информационни материали 
за наркотиците и последствията от приемането им. 

В първата част младите актьори пресъздадоха сцени от живота на 
тийнейджърка, постепенно превърнала се от обикновено момиче, в дилър на 
наркотици. Във втората част на форума публиката направи предложения как 
животът на героинята да се развие по друг начин. Доброволците на БМЧК взеха 
дейно участие в дискусията, влязоха в различни роли, устояха на провокациите и 
напълно заслужиха бурните аплодисменти на връстниците си.

Разград
19 април 2013 г. 

се научат да вземат самостоятелни решения. 
В рамките на проекта предстои да се подготви ателие, в което ще се провеждат обучения на учениците от интерната 

по оказване на първа долекарска помощ. Там те ще се запознаят с техниките на спасяване и най-вече ще добият знания за 
това как да не предизвикват инциденти, застрашаващи тяхното здраве. 

„Из дневниците на живота”
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Русе
17 април 2013 г.

Областната организация на БЧК в Русе проведе работна среща с доброволците от общините в областта, работещи по Проект 
„Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права”. На срещата 
бяха представени резултатите от съвместното проучване „Гласът на възрастните хора 2”, както и последващите дейности, в 
т.ч. и провеждането на Националната конференция с участието на държавни институции и НПО. Участниците в срещата бяха 
информирани и за дейностите през 2013 г., включени в микропроекта „Да остаряваш с достойнство – възможност да си полезен 
на останалите”. Обсъден бе и Годишен календар за инициативите в гр. Русе и по-малките населени места в партньорство с 
местните читалища и пенсионерските клубове.

Да остаряваш с достойнство

Хранителни пакети за социално слаби

Бургас
15-18 април 2013 г.

В социалната трапезария на Български Червен кръст – Бургас, се проведе 
благотворителна кампания. Концесионерът на северния плаж г-н Атанас Атанасов 
предостави на нуждаещите се граждани около 4 тона месни и млечни продукти и 
зърнени храни. Хранителните пакети, съдържащи колбаси, кренвирши, сирене, ориз и 
макарони, бяха подготвени от доброволците на Българския младежки Червен кръст. Те 
бяха предназначени за семейства, които отглеждат деца с увреждания, семейства с 
деца, настанени по реда на чл.26 от Закона за закрила на детето/настанени при близки 
и роднини/, деца с един жив родител, хора с нисък социален статус. Подпомогнати 
бяха 732 души. 

Крумовград
19 април 2013 г.

Областната организация на БЧК – Кърджали, продължава партньорството си с 
Областна администрация и Отделението по трансфузиционна хематология към МБАЛ 
„Атанас Дафовски”. Доброволци на БМЧК от клуб „Добро сърце” към СОУ ”Васил Левски” – 
Крумовград, участваха в кампания за промоция на доброволното кръводаряване като акт 
на човешка солидарност. Инициативата е част от проект „Доброволно кръводаряване 
в Родопите”. От над 150 отзовали се граждани 23-ма дариха кръв. 

Кампанията продължава и ще обхване общините Крумовград, Ардино, Кърджали, 
Кирково и Момчилград.

Информационна кампания за доброволно кръводаряване

Видин
22 април 2013 г.

В Секретариата на ОС на БЧК – Видин се проведе годишното общо събрание на 
доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи (ДЕРБАК). Приет 
беше отчетът за дейността през 2012 г.,и план и бюджет за работата през 2013 
г., както и нов член – лекар-хирург, преподавател по първа долекарска помощ (ПДП) 
в БЧК – Видин. 

Проведено бе и обучение по първа психологична помощ и психосоциална подкрепа, 
водено от г-жа Катя Райчева, психолог и член на доброволния екип.

Годишно общо събрание на ДЕРБАК

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ
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ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Дряновски манастир
19 - 21 април 2013 г.

Методически семинар по превенция на водния травматизъм 

Областната организация на БЧК - Габрово беше домакин на методически семинар 
по превенция на водния травматизъм. Участваха специалисти по водно спасяване и 
изявени доброволци с опит при организирането и обучението на програми за превенция 
на водния травматизъм от областните организации на БЧК. Бяха демонстрирани 
интерактивни методи за преподаване по различни образователни програми, с фокус 
върху принципите на обучение за различните възрастови групи. Акцентът беше върху 
начина на предаване на знания и максимална полезност при използване на човешкия 
капацитет и развиването на умения за планиране и реализация на обучителните 
дейности. 

Дирекция “Връзки с обществеността, 
маркетинг, фондонабиране и 

издателска дейност”
Материали и графичен дизайн: 

Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

Стара Загора
13 април 2013 г.

В истински празник за водното спасяване се превърна турнирът „Децата спасяват”. 
Той се организира за втори път от областната организация на БЧК - Стара Загора, 
съвместно със СКП „Траяна” – Ст. Загора, Дружеството на водните спасители в 
града и с подкрепата на община Стара Загора и НС на БЧК – Дирекция ВСС. Целта му 
е да популяризира плуването и водното спасяване сред децата, да развива умения за 
самопомощ и взаимопомощ във водата, да намали водния травматизъм и да помогне 
за опазване на човешкия живот.

Втори турнир по водно спасяване за деца

Ямбол
17 април 2013 г. 

Дружеството на водния спасител към БЧК-Ямбол проведе работна среща със 
своите членове, в която участваха инж. Митко Филипов - директор на ОС на БЧК и 
Добриела Праматарова - специалист. 

Представена бе услугата „Екип водноспасителни кадри за обезпечаване на морски 
плажове, плувни басейни и водни паркове”, като се акцентира върху ролята и мястото 
на БЧК в подобряването на дейността по морските плажове и плувните басейни на 
територията на България. По време на дискусията участниците се обединиха около 
становището, че с предлагането и въвеждането на този вид услуга ще се постигне 
не само по-добро кадрово обезпечаване на морските плажове и плувни басейни, но и 
утвърждаване имиджа на БЧК като надежден партньор на заинтересованите страни.

Обсъден бе и проектът за нова наредба за водноспасителната дейност и 
обезопасяването на водните площи. Участниците се запознаха и с промените в 
инструкцията за организиране и провеждане на курсове за водни спасители, както и с 
възможностите за активно включване на членовете на дружеството в популяризирането 
на курсовете за водни спасители във всички квалификационни степени. Споделени бяха 
професионални проблеми и добри практики през годините.

Работна среща 

В надпреварата взеха участие 12 отбора от областите Стара Загора, Варна, Бургас, София, Ямбол, Кърджали, Хасково и Велико 
Търново с общо 59 състезатели на възраст до 13 години. 

За проявените умения и спортен дух всички участници получиха награди. Най-добрите млади спасители бяха отличени с купи, 
медали и грамоти, а достойните им подгласници – с грамоти за отлично представяне.

Между отделните дисциплини квалифицирани спасители демонстрираха пред участниците и зрителите техники по водно 
спасяване.

Гости на турнира бяха г-жа Майя Антова – представител на Дирекция ВСС при Секретариата на НС на БЧК, г-н Митко Колев 
– член на Националната комисия по водно спасяване и инструктор по водно спасяване, щатни специалисти, доброволци и деятели 
на БЧК.


